
 

 

K  E  P  U  T  U  S  A  N   

DIREKTUR PASCASARJANA 

INSITUT KH. AHMAD SANUSI SUKABUMI 

Nomor :  03/04.01.01/03.07.02/IX/2024 

 

T  E  N  T  A  N  G 

 PENERIMAAN MAHASISWA BARU PROGRAM PASCASARJANA JENJANG MAGISTER 

INSTITUT KH. AHMAD SANUSI SUKABUMI GELOMBANG II 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

DIREKTUR PASCASARJANA INSTITUT KH. AHMAD SANUSI SUKABUMI, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk Penerimaan Mahasiswa Baru Program Pascasarjana Jenjang 

Magister Institut KH. Ahmad Sanusi Sukabumi Tahun Akademik 

2024/2025 Gel. II yang telah memenuhi persyaratan perlu ditetapkan 

kelulusan,  yang dikukuhkan oleh keputusan Direktur Pascasarjana Institut 

KH. Ahmad Sanusi Sukabumi; 

b. bahwa yang nama-namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini 

dipandang telah lulus seleksi.  

Mengingat 

 

 

: 1. Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003, tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012, tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 2019, tanggal 3 Juli 2019 tentang 

Pendidikan Tinggi Keagamaan;  

4. Keputusan Menteri Pendidikan Nasional Nomor 232/U/2000, tanggal 20 

Desember 2000 tentang Pedoman Penyusunan Kurikulum Pendidikan 

Tinggi dan Penil'aian Hasil Belajar Mahasiswa; 

5. Keputusan Menteri Agama RI Nomor 394 Tahun 2003, tentang Pedoman 

Pendirian Perguruan Tinggi; 

6. Keputusan Menteri Agama RI Nomor 156 Tahun 2004, tentang Pedoman 

Pengawasan, Pengendalian dan Pembinaan Diploma, Sarjana dan 

Pascasarjana Perguruan Tinggi Agama Islam; 

7. Peraturan Menteri Agama RI Nomor 38 Tahun 2017, tanggal 30 Oktober 

2017, tentang Gelar Akademik Perguruan Keagamaan;   

8. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor : 319 Tahun 2019, 

tanggal 22 Mei 2019, tentang Izin Penyelenggaraan Program Studi Hukum 

Keluarga Islam Pada Sekolah Tinggi Agama Islam Syamsul ‘Ulum; 

9. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor : 320 Tahun 2019, 

tanggal 22 Mei 2019, tentang Izin Penyelenggaraan Program Studi 

Pendidikan Agama Islam Pada Sekolah Tinggi Agama Islam Syamsul 

‘Ulum; 

10. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor 

12075/SK/BAN-PT/Akred/M/XI/2021, tanggal 2 November 2021, tentang 

Pemenuhan Syarat Peringkat Akreditasi Program Studi Hukum Keluarga 

Islam Pada Program Magister STAI Syamsul ‘Ulum Gunungpuyuh kota 

Sukabumi; 

11. Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Nomor 

1411/SK/BAN-PT/Ak/M/IV/2023, tanggal 18 April 2023, tentang 

Pemenuhan Syarat Peringkat Akreditasi Program Studi Pendidikan Agama 

Islam Pada Program Magister STAI Syamsul ‘Ulum Gunungpuyuh 

Sukabumi; 

12. Keputusan Menteri Agama Republik Indonesia Nomor 1057 Tahun 2023 

tentang Izin Perubahan Bentuk Sekolah Tinggi Agama Islam Syamsul 

‘Ulum Gunungpuyuh Sukabumi menjadi Institut KH. Ahmad Sanusi 

Sukabumi; 

13. Statuta Institut KH. Ahmad Sanusi Sukabumi 2024. 

 

 



Memperhatikan   : Hasil Rapat Pimpinan Pascasarjana Institut KH. Ahmad Sanusi Sukabumi 

tanggal 16 September 2024 tentang Hasil Seleksi Calon Mahasiswa Baru 

Program Pascasarjana Institut KH. Ahmad Sanusi Sukabumi Gel. II. 

 

M E M U T U S K A N 

Menetapkan :  

Pertama : 1. Mereka yang nama-namanya tercantum dalam lampiran keputusan ini 

adalah Mahasiswa Baru Program Pascasarjana Jenjang Magister Institut 

KH. Ahmad Sanusi Sukabumi Tahun Akademik 2024/2025 pada Seleksi 

PMB Gel. II sebanyak 24 orang terdiri dari :  

  a. Program Studi Hukum Keluarga Islam (HKI)    =  8 orang 

  b. Program Studi Pendidikan Agama Islam (PAI)  =  16 orang 

  2. Kepada nama-nama tersebut pada butir pertama di atas diberikan hak untuk 

melakukan heregistrasi. 

Kedua : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan dan apabila dikemudian hari 

ternyata terdapat kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya. 

  

FAIDZAAZAMTA FATAWAKKAL 'ALALLAH 

 

Ditetapkan di Sukabumi, 

pada tanggal 16 September 2024 

Direktur, 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. H. Moh. Najib, M.Ag.  

NIDN: 2020086601 

         

  

Tembusan : 

1. Yth. Ketua Umum Yaspi Pontren Syamsul‘Ulum Gunungpuyuh Sukabumi; 

2. Yth. Rektor Institut KH. Ahmad Sanusi Sukabumi; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Keputusan : Direktur Program Pascasarjana Institut KH. Ahmad Sanusi Sukabumi 

Nomor  : 02/04.01.01/03.07.02/IX/2024 

Tentang : Penerimaan Mahasiswa Baru Program Pascasarjana Jenjang Magister  

  Institut KH. Ahmad Sanusi Sukabumi Tahun Akademik 2024/2025 Gel. II.  

 

   

DAFTAR NAMA MAHASISWA BARU SELEKSI PMB GEL. II 

PROGRAM PASCASARJANA JENJANG MAGISTER  

INSTITUT KH. AHMAD SANUSI SUKABUMI 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

 

Program Studi Hukum Keluarga Islam 

 

No Nama  

1 Alwan Munawwar 

2 Asep Sunandar 

3 Denny Nurmawan 

4 Heri Suherli 

5 Ilah Nurilah 

6 Ilham Ramdani 

7 Tedi Sunardi 

8 Yayan Mulyana 

 

 

Sukabumi, 16 September 2024 

Direktur, 

 

 

 

 

         

Prof. Dr. H. Moh. Najib, M.Ag.  

NIDN: 2020086601 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Keputusan : Direktur Program Pascasarjana Institut KH. Ahmad Sanusi Sukabumi 

Nomor  : 02/04.01.01/03.07.02/IX/2024 

Tentang : Penerimaan Mahasiswa Baru Program Pascasarjana Jenjang Magister  

  Institut KH. Ahmad Sanusi Sukabumi Tahun Akademik 2024/2025 Gel. II.  
 

 

DAFTAR NAMA MAHASISWA BARU SELEKSI PMB GEL. II 

PROGRAM PASCASARJANA JENJANG MAGISTER  

INSTITUT KH. AHMAD SANUSI SUKABUMI 

TAHUN AKADEMIK 2024/2025 
 

Program Studi Pendidikan Agama Islam 

 

No Nama  

1 Abduloh Pauzi M 

2 Abdurohman 

3 Ahmad Salim 

4 Dea Aulia Rahmah 

5 Euis Nur Fatimah 

6 Hapid 

7 Hikmattuloh 

8 Junaidah Al-Bahri 

9 Muhamad Bakri 

10 Muhammad Nurjen 

11 Oyon Suryono 

12 Risniati 

13 Rizky Akbar Julianto 

14 Saepulloh 

15 Ujang Kurnaen 

16 Wiwin Winarsih 

 

Sukabumi, 16 September 2024 

Direktur, 

 

 

 

 

 

        Prof. Dr. H. Moh. Najib, M.Ag. 

NIDN: 2020086601 


